

Zarząd Regionalny NSZZ "Solidarność"

Białystok ul. Nowotki 13

do użytku wewnętrznego

W I A D O M O S C I

B I E Ż A C E

n r . 8 1 2 . 1 1 . 8 1 r .

PODATEK STABILIZACYJNY

Konieczność przywrócenia globalnej równowagi pomiędzy popytem piniężnym ludności i podażą towarów jest niezbędnym warunkiem dla stworzenia okoliczności sprzyjających wdrażaniu reformy gospodarczej oraz przyśpieszenia stabilizacji gospodarki narodowej. W sposób szybki można to zrobić jedynie przez zawłaszczenie nadmiernych dochodów ludności przy pomocy podniesienia cen. Dlatego też, niezbędne jest jak najszybsze wprowadzenie konsumpcyjnego podatku stabilizacyjnego obciążającego i podnoszącego wszystkie ceny artykułów nieżywnościowych z wyjątkiem wyrobów dla dzieci oraz niektórych artykułów powszechnego użytku / np. środki do prania i mycia /.

Powyższe przesłanki legły u podstaw rządowego projektu ustawy o konsumpcyjnym podatku stabilizacyjnym, który to projekt oceniony zostanie na organizowanej przez Komisję Krajową NSZZ "Solidarność" w dniach 20-21.11.81 r. w Warszawie konferencji poświęconej reformie cen i przywracaniu równowagi rynkowej. Projekt ustawy opracowany przy wydatnej pomocy Państwowej Komisji Cen przewiduje, iż konsumpcyjnym podatkiem stabilizacyjnym nie zostaną objęte :

węgiel i koks, maszyny i narzędzia rolnicze, ciągniki i przyczepy ciągnikowe, nawozy sztuczne, pestycydy, wózki dziecięce, środki do prania i mycia, wyroby farmaceutyczne, ubiory i bielizna dla dzieci do lat 15, obuwie dla dzieci i młodzieży do lat 15, obuwie gumowe i tekstylnogumowe.

To, że powyższe towary nie zostaną objęte podatkiem nie oznacza, że ceny ich nie ulegną zmianie / podwyższeniu /. Istota podatku / według strony rządowej / polega na obciążeniu cen takich artykułów, z zakupu których można zrezygnować w warunkach obecnego kryzysu.

Proponuje się, aby podatkiem zostały obciążone następujące grupy wyrobów / obok podajemy stawkę podatku w % do obecnej ceny detalicznej/:

wyroby hutnictwa żelaza i przemysłu metali nieżelaznych - 50 %
wyroby ze złota, platyny i srebra oraz inne wyroby jubilerskie powyżej 30.000 zł za sztukę z wyłączeniem naczyń i przedmiotów liturgicznych, - 50 %,
grzejniki c.o.o., wanny kąpielowe, zlewozmywaki, armatura sieci domowej, butle stalowe małowolumenowe do gazów płynnych - 50 %,
naczynia kuchenne gospodarcze, nakrycia stołowe nierdzewne - 50 %,
kuchnie gazowe, pralki, odkurzacze, młynki elektryczne, roboty kuchenne, chłodziarki i zamrażarki, maszyny do szycia, części zamienne - 50 %, sprzęt sportowy i turystyczny - 50 %, maszyny kalkulacyjne, maszyny do pisania, zegarki, aparaty fotograficzne, inne wyroby przemysłu precyzyjnego - 50 %, / zegarki w cenie powyżej 12.000 zł za sztukę, aparaty, obiektywy fotograficzne, kamery w cenie powyżej 10.000 zł za sztukę /
samochody osobowe, dostawcze, ciężarowe, przyczepy kempingowe w cenie detal. powyżej 40.000 zł za sztukę, oraz części do samochodów, opony do pojazdów samochodowych - 30 %, motocykle - 30 %, motorowery i rowery - 50 %, oprawy oświetleniowe mieszkaniowe, baterie galwaniczne, żrówki, suszarki do włosów, radiodiodki, telewizory, magnetofony, gramofony, części zamienne - 50 %, farby i lakiery, wyroby chemii gospodarczej - 50 %, wyroby kosmetyczne, materiały fotograficzne, materiały z tworzyw sztucznych - 50 %, materiały budowlane - 50 %, wyroby ze szkła / szkło okienne, szkło stołowe, porcelana, porcelit, fajans, tarcica, płyty pilśniowe, stolarka budowlana - 50 %, meble - 50 %, papier i przetwory papiernicze - 50 %